
ΠΡΑΚΤΙΚΑ
 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
 

Συνεδρία: Εκτακτη 283/ 26.9.01 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ:      ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ  Γραμματέας:  Π.ΜΠΑΚΑ
 
ΜΕΛΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
 
1. 1.    Α.Καραμάνος, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος 
2. 2.    Σ.Αγγελίδης, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης, 
3. 3.    Χ.Ολύμπιος,  Καθηγητής,  Αντιπρύτανης  Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  και 

Προσωπικού, 
4. 4.     Ν.Εμμανουήλ, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Φ.Παραγωγής . 
5. 5.     Σ.Παπουτσόγλου, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ζωικής Παραγωγής  .
6. 6.    Ι.Δροσόπουλος, Καθηγητής,  Πρόεδρος  Τμήματος  Γεωπονικής 

Βιοτεχνολογίας .
7. 7.    Λ.Λουλούδης, Αν.Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & 

Ανάπτυξης 
8. 8.    Γ.Καλαντζόπουλος, .Καθηγητής,  Πρόεδρος  Τμήματος  Επιστήμης  & 

Τεχνολογίας Τροφίμων. 
9. 9.    Ι.Βαλιάτζας,  Αν.Καθηγητής,  Αν.Πρόεδρος  Τμήμ.Αξιοποίησης  Φυσικών 

Πόρων
    & Γ.Μηχανικής
10. 10.Μ.Πολυσίου, Καθηγητής, Πρόεδρος Γενικού Τμήματος .
11. 11.Σ.Βέμμος, Επ.Καθηγητής,  Αν.Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του  Τμήματος 

Φ.Παραγωγής .
12. 12.Ι.Πολίτης, Αν.Καθηγητής, Εκπρόσωπος ΔΕΠ  Τμημ.Ζωϊκής Παραγωγής.
13. 13.Ι.Κούρτη, Λέκτορας, Εκπρόσωπος ΔΕΠ Τμήμ.Γ.Βιοτεχνολογίας 
14. 14.Α.Κουτσούρης, Λέκτορας,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  Τμήματος  Αγροτικής 

Οικονομίας και Ανάπτυξης .
15. 15.Γ.Παπαδάκης, Επ.Καθηγητής, Εκπρόσωπος ΔΕΠ  Τμήματος Αξιοποίησης 

Φυσικών Πόρων & Γ.Μηχανικής  .
16. 16.Α.Παυλόπουλος, Αν.Καθηγητής,  Εκπρόσωπος ΔΕΠ  Γενικού Τμήματος 

(απών).
17. 17.Δ.Πανούτσος, Εκπρόσωπος Ε.Ι.ΔΙ.Π. .
18. 18.Κ.Ζαχαράκης, Εκπρόσωπος του Συλλόγου Παρασκευαστών ΕΤΕΠ .
19. 19.Π.Χαραλαμπίδου, Μεταπτυχιακή  Φοιτήτρια,  Εκπρόσωπος  των 

μεταπτυχιακών φοιτητών .
20. 20.Γ.Παπαδόπουλος,  Μεταπτυχιακός  Φοιτητής,  Αν.Εκπρόσωπος  των 

μεταπτυχιακών φοιτητών .
 
Συμμετοχή: Κ.Τσακουμάκης, Προϊστάμενος Γραμματείας του Γ.Π.Α.



 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
 
1. 1.   Ορισμός τακτής ημέρας συνεδριών της Συγκλήτου.
2. 2.    Εκλογή ενός μέλους ΔΕΠ με τον αναπληρωτή του για την συγκρότηση του 

τριμελούς οργάνου Πανεπιστημιακού Ασύλου.
3. 3.    Τροποποίηση  Προϋπολογισμού  Ειδικού  Ταμείου  Οικονομικού  έτους  2001 

(Δημόσιες Επενδύσεις).
4. 4.   Ορισμός επιτροπής για την αξιολόγηση των προσφορών για την εκτέλεση του 

έργου «Προσθήκη ορόφου στο κτίριο ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΣ»
5. 5.   Σίτιση φοιτητών .
6. 6.   Ονομασία των νέων κτιρίων Α & Β (πρώην  Κτηνιατρική Υπηρεσία).
7. 7.    Μετονομασία  του  Τμήματος  Αξιοποίησης   Φυσικών  Πόρων  και 

Γεωργ.Μηχανικής του Γ.Π.Α
8. 8.    Ιδρυση  Εργαστηρίων  στο  Τμήμα  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  και 

Γεωργ.Μηχανικής.
9. 9.   Προβλήματα στο Εργαστήριο Γενετικής του Γ.ΠΑ.
10.Εγκριση υποβολής πρότασης ΕΠΕΑΕΚ με τίτλο Ενέργεια 5.2.7. «Εξοπλισμός 
    Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης».
 
 
ΘΕΜΑ 1  ον  : Ορισμός τακτής ημέρας συνεδριών της Συγκλήτου.  
 

Η  Σύγκλητος  του  ΓΠΑ  αποφάσισε  να  ορίσει  ως  τακτή  ημέρα  συνεδριών  της 
Συγκλήτου εκάστη δεύτερη Τετάρτη ή Πέμπτη  κάθε μήνα.
 
 
ΘΕΜΑ 2  ον  : Εκλογή ενός μέλους ΔΕΠ με τον αναπληρωτή του για την συγκρότηση   
του τριμελούς οργάνου Πανεπιστημιακού Ασύλου.

 
Η   Σύγκλητος  του  Γ.Π.Α,   όρισε  εκπροσώπους  του  ΔΕΠ  στην  Επιτροπή 

Ασύλου του Ιδρύματος  (άρθρο 2,παρ.6 του Ν.1268) για  το ακαδ.έτος  2001-2002, 
τους κατωτέρω:
 
α) ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

- Σωφρ.Παπουτσόγλου, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Ζ.Παραγωγής
 
β) ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

- Ι.Δροσόπουλος, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Γ.Βιοτεχνολογίας
 
Της  Επιτροπής  προεδρεύει  ο  Πρύτανης  του  Γεωπονικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών 
κ.Ανδρέας  Καραμάνος  με  αναπληρωτή  του  σε  περίπτωση  κωλύματος  τον 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κ.Χ.Ολύμπιο
 
 
 
 



ΘΕΜΑ  3  ον  :  Τροποποίηση  Προϋπολογισμού  Ειδικού  Ταμείου  Οικονομικού  έτους   
2001 (Δημόσιες Επενδύσεις).
 

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:
 
1)  Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου  (Συνεδρία: 19.9.01)
2)  Τις  ΣΑΕ  Ο46,  ΣΑΕ  046/1,  ΣΑΕ  045/3,  ΣΑΜ  046  που  εκδόθηκαν  από  το 
Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας
3) Τα παρακάτω φύλλα μεταβολών:

 
ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΙ

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2001 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΤΟΥ

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

 
Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: ΙΒ/9738 Π.Σ/ 22-01-01
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
 

Κωδικός Αριθμός
Έργο

Εγκριθείσα 
αρχ. 
πίστωση 
 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΞΟΔΑ     

9332α'    (8446043)        -------       3.687.451     --------       3.687.451
9332β'    (246032)        -------           ----------     --------       --------
9332γ'    (9946051)        -------    450.190.000     --------   450.190.000
9332δ'    (8846008)        -------           149.500     --------          149.500
9332ε'    (8946011)        -------           ----------        --------
9332ζ'    (9445005)        -------          -----------         -------
9332ι'     (9546523)        -------        2.872.905   2.872.905       --------
9332λ'    (9546585)        -------          ----------     --------       --------
9332μ'    (9946007)        -------          -----------     --------       --------
9332ν'    (9946008)        -------             10.000     --------           10.000
9332ξ'    (9046009)        -------             10.000     --------           10.000
9332ο'    (9046010)        -------            ---------     --------           --------
9332π'    (9946011)        -------             10.000     --------           10.000
9332ρ'    (9946012)        -------           100.000     --------         100.000
9332σ'    (9946013)        -------           ----------     --------         ----------
9332τ'    (9946014)       --------           ----------     --------         ----------



9332υ'    (9946015)       -------            100.000     --------          100.000
9332φ'   (9946016)       -------          -----------     --------          ----------
9332χ'    (9946017       -------           ----------     --------          ----------
9332ψ'   (9946018)       -------           ----------     --------          ----------
9332 ω'  (9946078)       -------      83.740.000     --------      83.740.000
9332 ωα(2146014)       -------    100.000.000     --------    100.000.000
9332 ωβ΄(2146015)       -------    100.000.000     --------    100.000.000
9332 ωγ(2146016)       -------           100.000      --------           100.000
9342α'    (8346092)       -------           724.042     --------           724.042
9342β'    (8546027)       -------             26.692       26.692             -------
9345α'    (8546026)       -------           195.433     --------          195.433
9345β'    (8846007)       -------        1.031.199     --------       1.031.199
9345γ'    (8946009)       -------        1.994.407     --------       1.994.407
9345δ'    (8946010)       -------        1.965.249     --------      1.965.249
9345ε'    (9046004)       -------           254.845     --------         254.845
9345στ'  (9046005)       -------           508.104     --------         508.104
9345ζ'    (9046006)      --------            907.848    -------         907.848
9345η'    (9046007)      --------                   421     -------                421
9345θ'    (9246007)      --------         2.485.362     -------      2.485.362
9345ι'     (9146004)      --------       11.228.836     -------    11.228.836
9345ια'   (9446574)      --------             ---------     -------           --------
9345κ'    (9546521)      --------             ---------     -------           --------
9345λ'    (9546522)      --------         5.728.477   5.728.477           --------
9345μ'    (9546573)      --------             ---------     -------          ---------
9345ν'    (9546574)      -------             ---------     -------           --------
9345ο'    (9546575)      -------              --------     -------           --------
9345π'    (9546577)      -------              --------     -------           --------
9345ρ'    (9546578)      -------              --------     -------           --------
9345σ'    (9546579)      -------              --------     -------          ---------
9345τ'     (9546580)      -------              --------     -------         ----------
9345υ'    (9546581)     --------              --------     -------          ---------
9345φ'    (9546582)     --------               -------     -------         ----------
9345χ'    (9546583)     --------               -------     -------           ---------
9345ψ'   (9645565)     --------       18.552.324     -------    18.552.324
9345ω'   (9645597)     --------              --------     -------        ----------
9345ωα' (9745530)     -------              --------     -------         ---------
9345 ωβ' (9946077)     -------              --------     -------         ---------
9345ωγ'  (2045346)     -------      97.967.179     -------    97.967.179
9349        (8546029)     -------              35.247     -------           35.247
9362α'    (9346706)     -------            170.116      170.116           --------
9362β'    (8446717)     -------            106.715     -------         106.715



9362γ'    (8146703)     -------       22.598.563     -------    22.598.563
9362δ'    (9346707)     -------         4.000.000     -------      4.000.000
9362ε'     (9346708)     -------       15.008.392     -------    15.008.392
9362στ'  (8946702)     -------              56.942     -------           56.942
9362ζ'     (8946703)     -------            ---------     -------         ----------
9362η'      (246714)     -------         3.274.982     -------      3.274.982
9362θ΄   (2146705)     -------       10.000.000     -------    10.000.000
9499΄     (8546030)     -------            214.329     -------         214.329
9499α'    (9446573)     -------             ---------      ------          -------
ΣΥΝΟΛΟ      940.005.560   8.798.190  931.207.370
 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Ι
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2001 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΤΟΥ
 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
 
Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: ΙΒ/9738 Π.Σ/22-01-01
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
 

Κωδικός Αριθμός
Έργο

Εγκριθείσα 
αρχ. 
πίστωση 
 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΣΟΔΑ     

9332α'    (8846043)       --------       --------     -------      --------
9332β'      (246032)       --------       --------     -------      --------
9332γ'    (9946051)       --------    450.000.000     --------  450.000.000
9332δ'    (8846008)       --------         --------     --------      ---------
9332ε'    (8946011)       --------         --------     --------      ---------
9332ζ'    (9445005)       --------         --------     --------       --------
9332ι'     (9546523)       --------         --------     --------       --------
9332λ'    (9546585)       --------         --------     --------      ---------
9332μ'    (9946007)       --------         --------     --------        --------
9332ν'    (9946008)       --------            10.000     --------          10.000
9332ξ'    (9946009)       --------            10.000     --------          10.000
9332ο'    (9946010)       --------           --------     --------        ---------
9332π'    (9946011)       --------            10.000     --------          10.000
9332ρ'    (9946012)       --------           100.000     --------        100.000



9332σ'    (9946013)       --------            ---------     --------         ---------
9232τ'    (9046014)       --------            --------     --------         ---------
9332υ'    (9946015)       --------           100.000     --------        100.000
9332φ'   (9946016)       --------            ---------     --------        ----------
9332χ'    (9946017)       --------           ----------     --------        ----------
9332ψ'   (9946018)       --------           ----------     --------        ----------
9332 ω'  (9946078)       --------       37.720.000     ---------   37.720.000
9332ωα (2146014)       --------     100.000.000      -------- 100.000.000
9332 ωβ (2146015)       --------     100.000.000      -------- 100.000.000
9332 ωγ (2146016)       --------           100.000      --------        100.000
9342α'    (8346092)        -------         ---------      --------         --------
9342β'    (8546027)        -------         ---------      --------         --------
9345α'   (8546026)        -------         ---------      --------         --------
9345β'   (8846007)        -------         ---------      --------         --------
9345γ'   (8946009)        -------         ---------      --------         --------
9345δ'   (8946010)        -------         ---------      --------         --------
9345ε'   (9046004)        -------         ---------      --------         --------
9345στ' (9046005)        -------         ---------      --------         --------
9345ζ'   (9046006)     -------          --------      --------      ---------
9345η'  (9046007)     -------          --------      --------      ---------
9345θ'  (9246007)     -------          --------      --------      ---------
9345ι'  (9146004)     -------          --------      --------      ---------
9345κ'    (9546521)     -------          --------      --------       --------
9345λ'    (9546522)     -------          ---------      --------       ---------
9345μ'    (9546573)     -------           --------       -------       ---------
9345ν'    (9546574)     -------           --------       -------        --------
9345ο'    (9546575)      -------           --------       -------        --------
9345π'    (9546577)      -------           --------       -------        --------
9345ρ'    (9546578)      -------           --------      --------        --------
9345σ'    (9546579)      -------           --------      --------        --------
9345τ'     (9546580)      -------           --------      --------        --------
9345υ'    (9546581)      -------           --------      --------        --------
9345φ'    (9546582)      -------           --------      --------        --------
9345χ'    (9546583)      -------           --------      --------        --------
9345ψ'   (9645565)      -------           --------      --------        --------
9345ω'   (9645597)      -------           --------      --------        --------
9345ωα' (9745530)      -------           -------      -------         -------
9345ωβ' (9946077)      -------            ------     --------         -------
9345ωγ΄ (2045346)      -------       97.967.179     --------     97.967.179
9349       (8546029)      -------           --------     --------         --------
9362α'    (9346706)      -------           --------     --------         --------



9362β'    (8446717)     --------           --------     -------         --------
9362γ'    (8146703)      -------       4.000.000     -------      4.000.000
9362δ'    (9346707)      -------       4.000.000     -------      4.000.000
9362ε'     (9346708)      -------     15.000.000     -------    15.000.000
9362στ'  (8946702)      -------          ---------     -------         ----------
9362ζ'     (8946703)      -------          ---------     -------         ----------
9362η'      (246714)      -------          ---------     -------         ----------
9362 θ    (2146705)      -------      10.000.000     -------     10.000.000
9499       (8546030)      -------           --------     -------          -------
ΣΥΝΟΛΟ     819.017.179     -------  819.017.179
 
 
ενέκρινε την ανωτέρω  Τροποποίηση του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2001. 
(Δημόσιες επενδύσεις).
 

Μετά τα ανωτέρω ο Προϋπολογισμός του Ειδικού Ταμείου του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, οικονομικού έτους 2001, εμφανίζεται ως εξής:
 
Α. ΕΣΟΔΑ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  δρχ.   1.082.495.000
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ δρχ.      819.017.179
 

ΣΥΝΟΛΟ δρχ.    1.901.512.179
 
Β. ΕΞΟΔΑ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ           δρχ.      1.222.495.000
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ           δρχ.         931.207.370  
 

ΣΥΝΟΛΟ           δρχ.      2.153.702.370
 
ΠΙΘΑΝΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟ
ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ           δρχ.         140.000.000
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ           δρχ.         120.988.381
 

ΣΥΝΟΛΟ           δρχ.         260.988.381
 
 
 
Σ  ημείωση  :  Τα  έξοδα  των  Δ.Ε.  εμφανίζονται  μειωμένα  κατά  8.758.190  δρχ.  λόγω  
μεταφοράς του ποσού στα αδιάθετα υπόλοιπα.
 
 
ΘΕΜΑ 4  ον  : Ορισμός επιτροπής για την αξιολόγηση των προσφορών για την εκτέλεση   
του έργου «Προσθήκη ορόφου στο κτίριο ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΣ»
 

Η  Σύγκλητος  του Γ.Π.Α., έχοντας υπόψη:
α) το άρθρο 4 παρ.2γ΄του Ν.1418/84
β) το άρθρο 10 του Π.Δ. 609/85



γ)  την  απόφαση  της  Συγκλήτου  (Συνεδρία:  282/18.7.01)  σύμφωνα  με  την  οποία 
εγκρίθηκε  η μελέτη  του έργου  «Κατασκευή προσθήκης ορόφου και  αναμόρφωση 
όψεων  του  κτιρίου  «Ν.ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΣ» στο χώρο  του  ΓΠΑ προϋπολογισμού 
δαπάνης 835.000.000 δρχ. πλέον ΦΠΑ .
αποφάσισε,  ομόφωνα,   να  ορίσει  μέλη  της  επιτροπής  για  την  αξιολόγηση  των 
προσφορών για την εκτέλεση του εν λόγω έργου, εφόσον το έργο χαρακτηρίστηκε ως 
έργο Ειδικής Φύσεως, μεταξύ περιορισμένου αριθμού προσκαλουμένων Εργοληπτών 
με  το  σύστημα  προσφοράς,  που  περιλαμβάνει  μελέτη  και  κατασκευή  με 
κατ’αποκοπήν Εργολαβικό αντάλλαγμα, τους κατωτέρω:
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. 1.                  Χ.Ολύμπιος, Αντιπρύτανης
2. 2.                  Δ.Μπριασούλης, Καθηγητής
3. 3.                  Γ.Παπαδάκης, Επ.Καθηγητής
4. 4.                  Ν.Δέρκας, Λέκτορας

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ
1. 1.                Κ.Παγώνης, Βοηθός
 
Επίσης σας γνωρίζουμε ότι από πλευράς Τ.Υ.Π.Α. έχουν ορισθεί  οι  κατωτέρω οι 
οποίοι θα συμμετέχουν στην εν λόγω επιτροπή:
1. 1.                Αικ.Γιαννούλη-Γεωργακέλλου, Αρχιτέκτων Τ.Υ.Π.Α.
2. 2.                Παν.Νικολόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Υ.Π.Α.
3. 3.                Νικ.Παντζόπουλος, Μ-Η Μηχ/κός Τ.Υ.Π.Α.
 
 
ΘΕΜΑ 5  ον:   Σίτιση φοιτητών .  
 

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη το άρθρο 14 παρ.6 εδαφ.γ΄του 
Ν.2817/2000, αποφάσισε, ομόφωνα, η παροχή δωρεάν σίτισης από το Εστιατόριο του 
Ιδρύματος  και  τις  Φοιτητικές  εστίες,  να  πραγματοποιηθεί  κατά  τους  μήνες 
Σεπτέμβριο  και  Οκτώβριο  2001  με  τις  προϋποθέσεις  και  τα  δικαιολογητικά  που 
ίσχυαν το μήνα Ιούνιο 2001.
 
ΘΕΜΑ 6  ον  : Ονομασία των νέων κτιρίων Α & Β (πρώην  Κτηνιατρική Υπηρεσία).  
 

Η  Σύγκλητος  του  Γ.Π.Α.  μετά  από  διαλογική  συζήτηση,  αποφάσισε, 
ομόφωνα, προκειμένου να προχωρήσει στην ονομασία των νέων κτιρίων Α’ & Β’ 
(πρώην  Κτηνιατρική  Υπηρεσία)  να  έχει  κατ΄αρχάς   τις  προτάσεις  των  Γενικών 
Συνελεύσεων των  Τμημάτων Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικής Οικονομίας  και 
Ανάπτυξης εφόσον πρόκειται  να στεγαστούν στα εν λόγω κτίρια,  εργαστήρια των 
ανωτέρω Τμημάτων του Γ.Π.Α.
 
ΘΕΜΑ  7  ον  :  Μετονομασία  του  Τμήματος  Αξιοποίησης   Φυσικών  Πόρων  και   
Γεωργ.Μηχανικής του Γ.Π.Α

Η συζήτηση του ανωτέρω θέματος αναβάλλεται προκειμένου να είναι παρών 
ο Πρόεδρος του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργ.Μηχανικής.
 
 



ΘΕΜΑ  8  ον  :  Ιδρυση  Εργαστηρίων  στο  Τμήμα  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  και   
Γεωργ.Μηχανικής.
 

Η συζήτηση του ανωτέρω θέματος αναβάλλεται προκειμένου να είναι παρών 
ο Πρόεδρος του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργ.Μηχανικής.
 
 
ΘΕΜΑ 9  ον  :Προβλήματα στο Εργαστήριο Γενετικής του Γ.ΠΑ.  
 
Α) Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., αφού διαπίστωσε το πρόβλημα που ανέκυψε με τη 
ματαίωση  των  εξετάσεων  του  μαθήματος  της  «Γενετικής»  του  3ου εξαμήνου, 
αποφάσισε, ομόφωνα,  οι εξετάσεις του μαθήματος «Γενετική» του 3ου Εξαμήνου που 
δεν πραγματοποιήθηκαν στις 25/9/01, να διεξαχθούν στις 8 Οκτωβρίου 2001, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 5.00μ.μ. στα Αμφιθέατρα Νιαβή και Κουτσομητόπουλου.
Β)     Η Σύγκλητος αφού έλαβε υπόψη:
τα  με  αριθμ.πρωτ.3831/19.7.01,  25.7.01,3925/25.7.01,3976/31.7.01  έγγραφα  του 
Δ/ντή του Εργαστηρίου Γενετικής Καθηγητή κ.Μιχ.Λουκά, σχετικά με συμβάντα που 
έλαβαν χώρα στο Εργαστήριό του 
αποφάσισε, ομόφωνα, : 
 να διενεργηθεί Ενορκη Διοικητική Εξέταση για τα παρακάτω αναγραφόμενα:
α)  Παραβίαση  εισόδου  δωματίου  οργάνων  του  Εργαστηρίου  και  εξαφάνιση  μιας 
κεφαλής  υπερφυγοκέντρου
β)Παραβίαση του γραφείου του Καθηγητή κ.Σπ.Τσάκα.
γ)Προσπάθεια εμπρησμού του Εργαστηρίου Γενετικής.
δ) Κατάληψη εργαστηριακών πάγκων από τον Αναπλ.Καθηγητή κ.Ι.Σούρδη και τη 
Λέκτορα κα.Ι.Κούρτη.
Η  διενέργεια  της  ανωτέρω  Ε.Δ.Ε.  ανατίθεται  στον  κ.Σ.Αγγελίδη,  Αντιπρύτανη 
Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης.
 
Γ) Επίσης η Σύγκλητος αφού έλαβε υπόψη:
 
Το  με  αριθμ.πρωτ.  .4498/17.9.01  έγγραφο  του  Δ/ντή  του  Εργαστηρίου  Γενετικής 
Καθηγητή κ.Μιχ.Λουκά,, αποφάσισε, ομόφωνα, τη διενέργεια Ενορκης Διοικητικής 
Εξέτασης για τα καταγγελλόμενα σχετικά με την συμπεριφορά του κ.Ι.Σούρδη στον 
πανεπιστημιακό χώρο. Ειδικότερα, η Ε.Δ.Ε. θα ασχοληθεί με όσα ερωτήματα τίθενται 
στον κ.Ι.Σούρδη με το υπ’αριθμ.3923/10.9.01 έγγραφο του κ.Πρύτανη καθώς και με 
τις μεταγενέστερες αυτού καταγγελίες του μεταπτυχιακού φοιτητή κ.Σωτ.Κοσμά.
Η διενέργεια της ανωτέρω Ε.Δ.Ε. ανατίθεται στον Καθηγητή κ.Δ.Ταμπουρατζή
 
Δ) Επίσης η Σύγκλητος αφού έλαβε υπόψη:
το με αριθμ.πρωτ.4720/26.9.01 έγγραφο των κ.κ.Μ.Λουκά, Καθηγητή και Σ.Τσάκα, 
Καθηγητή,  σχετικά  με  τα  συμβάντα  κατά  τη  διεξαγωγή  των  εξετάσεων  του 
μαθήματος της Γενετικής του 3ου εξαμήνου που οδήγησαν στη ματαίωση των εν λόγω 
εξετάσεων,  αποφάσισε,  ομόφωνα,  τη  διενέργεια  Ενορκης  Διοικητικής  Εξέτασης 
σχετικά με τα προαναφερόμενα γεγονότα.
Η  διενέργεια  της  ανωτέρω  Ε.Δ.Ε.  ανατίθεται  στον  Αντιπρύτανη  Ακαδημαικών 
Υποθέσεων και Προσωπικού Καθηγητή κ.Χ.Ολύμπιο.
 
 



ΘΕΜΑ  10  ον:    Εγκριση  υποβολής  πρότασης  ΕΠΕΑΕΚ  με  τίτλο  Ενέργεια  5.2.7.   
«Εξοπλισμός Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης».
 

Η  Σύγκλητος  του  Γ.Π.Α.,  ενέκρινε,  ομόφωνα,  την  υποβολή  της  πρότασης 
ΕΠΕΑΕΚ με  τίτλο  Ενέργεια  5.2.7.  «Εξοπλισμός  Τριτοβάθμιας  Εκπαίδευσης»  και 
όρισε ιδρυματικό υπεύθυνο του ανωτέρω έργου τον Καθηγητή κ.Β.Ζιώγα .
 
 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.
 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 
 
ΑΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ Π.ΜΠΑΚΑ


